




Latvijas Universitāte (LU) ir Latvijas ietek-
mīgākā augstskola ar plašāko studiju 
programmu klāstu un lielāko studentu 
skaitu valstī. Studē LU un kļūsti par būtisku 
daļu Latvijas nākotnes stāstā! Mēs 
nodrošinām unikālu, augstas kvalitātes 
studiju piedāvājumu un esam atspēriena 
platforma mūsu absolventu karjerā.

Dibināta 1919. gada 28. septembrī

6 fakultātes un 6 reģionālās filiāles

100+ studiju programmu bakalaura, 
maģistra un doktora līmenī

Visaugstākā absolventu nodarbinātība 
valstī – 92 %

45 % Latvijas zinātnisko pētījumu tiek 
veikti LU

Lielākais augstskolu biznesa 
inkubators Latvijā 

Lielākā zinātnes universitāte Latvijā

15 000+ studentu (20 % no studentu 
skaita valstī)

30+ studiju programmu angļu valodā

3+ milj. EUR stipendiju fonds

Mūsdienīga un droša studiju vide

Piešķirts Ekoskolas nosaukums

LATVIJAS



LU organizē dažādus pasākumus skolē- 
niem, lai palīdzētu izvēlēties, kur, kā un ko 
studēt. 

PASĀKUMI

Oktobris un aprīlis – pasākumā “Studenta 
kurpēs” tu vari iejusties studenta lomā un 
esošo LU studentu pavadībā pavadībā 
iepazīt studiju vidi un procesu tuvplānā, kā 
arī ieskatīties studentu sadzīvē.

Februāris – LU Akadēmiskajā centrā 
Torņakalnā norisinās lielākais LU rīkotais 
pasākums skolēniem – festivāls 
“Universs@LU”. Tā ir iespēja vienuviet 
uzzināt visu par studijām LU.

Maijs – vebinārs “Padomi eksāmeniem”, 
kurā mūsu docētāji dalās ar vērtīgiem pa- 
domiem, kā vidusskolas gala eksāmenos 
sasniegt labākus rezultātus. 

ZV L
KO UD ?
Lai uzzinātu, ko varēsi apgūt 
dažādās LU studiju programmās un 
kādas karjeras iespējas tev pavērsies 
pēc studijām, piedalies LU aktivi-
tātēs skolēniem! Pasākumi, 
ekskursijas un mācības palīdzēs tev 
pirms studiju uzsākšanas uzlabot 
savas zināšanas, iepazīt LU studiju 
vidi, ielūkoties studentu sadzīvē, 
satikt mūsu docētājus, kā arī saņemt 
atbildes uz saviem jautājumiem.



JAUNO PROFESIONĀĻU SKOLAS

Īpaša sagatavošanas programma vidusskolēniem, kuri jau skaidri zina, ko vēlas 
studēt, vai arī vēlas pārliecināties par interesējošo jomu. Visās fakultātēs 
darbojas dažādas jauno profesionāļu skolas (JPS), bezmaksas nodarbībās 
varēsi padziļināti apgūt interesējošās tēmas, labāk sagatavoties studijām un 
būt soli priekšā citiem. JPS darbojas dabas un dzīvības zinātnēs, sociālajās un 
humanitārajās zinātnēs, kā arī starpdisciplinārās programmās. Ar JPS 
sertifikātu tu saņemsi papildpunktus, piesakoties studijām LU.

EKSKURSIJAS LU

Iepazīsti LU vēsturisko mantojumu un mūsdienīgo studiju vidi! Piesakies klases 
ekskursijai LU Dabas un Zinātņu mājā Rīgā, Jelgavas ielā 1 un 3, un apmeklē LU 
Muzeju vēsturiskajā ēkā Raiņa bulvārī 19. 

LU VIZĪTE TAVĀ SKOLĀ

Pastāstīsim par studiju programmām, stipendijām, uzņemšanas nosacījumiem 
un citām praktiskām lietām, lai palīdzētu tev kļūt par daļu no LU. Tikšanās ar 
skolēniem organizējam gan attālināti (Zoom vai MS Teams platformā), gan 
klātienē tavā skolā.

Lai veiksmīgāk sagatavotos centralizētajiem eksāmeniem optimālajā vai 
augstākajā līmenī, atsvaidzini un papildini savas zināšanas LU Pirmsstudiju 
centra rīkotajos kursos. Iegūtās zināšanas palīdzēs arī sagatavoties 
iestājpārbaudījumiem Universitātē.

Angļu valoda | Bioloģija | Ķīmija | Latviešu valoda | Matemātika | Zīmēšana un 
gleznošana

SAGATAVOŠANAS KURSI





ESZF atver durvis uz ekonomikas un uzņēmējdarbības pasauli, politikas veidotāja, sociolo-
ga, antropologa, žurnālista vai komunikācijas speciālista karjeru. Lai vai kādu studiju 
programmu tu izvēlētos, fakultātē iegūsi digitālajā laikmetā noderīgas prasmes un atbalstu 
savu biznesa ideju īstenošanai.

3000+ studentu | 200+ budžeta vietu | prakse 1–7 mēn. | savā nozarē strādājoši mācībspēki 
>  60 % 

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
ekonomists, biznesa analītiķis, finanšu analītiķis, grāmatvedis, auditors, revidents, diplomāts, 
projektu vadītājs, vidējā un augstākā līmeņa vadītājs, personāla speciālists, mārketinga speciālists, 
komercdiplomāts, e-komercijas speciālists, žurnālists, sociologs, reklāmas speciālists, sociālais 
darbinieks, sabiedrisko attiecību speciālists, valsts pārvaldes darbinieks, antropologs, bibliotekārs, 
informācijas pārvaldības speciālists

ĪPAŠI SKOLĒNIEMSTUDIJU PROGRAMMAS 

Ekonomikas valsts olimpiāde 
Jauno antropologu skola 
Jauno informācijas speciālistu skola 
Jauno komunikācijas speciālistu skola 
Jauno politiķu skola 
Jauno sociālo darbinieku skola 
Jauno sociologu skola
“Starts Biznesā” – programma LU 
Inovāciju un akselerācijas centrā

Biznesa vadība
E-biznesa vadība
Ekonomika
Finanšu menedžments
Grāmatvedība, analīze un audits
Industriālā inženierija un vadība
Informācijas pārvaldība
Komunikācijas zinātne
Kultūras un sociālā antropoloģija
Politikas zinātne
Sociālais darbs
Socioloģija
Starptautiskā ekonomika un 
komercdiplomātija



2000+ studentu | 900+ budžeta vietu | prakse līdz 5 mēn. |  savā nozarē strādājoši mācīb- 
spēki > 70 %

Vieta, kur “ienirt” datorzinātņu, fizikas, matemātikas, optometrijas, ģeogrāfijas, ģeoloģijas 
un vides zinātnes pasaulē. Šeit tu iegūsi izcilu akadēmisko izglītību, kas apvienota ar prak-
tiskām iemaņām – viss, kas nepieciešams veiksmīgai karjerai mūsdienu tehnoloģiju un 
eksakto zinātņu nozarēs.

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
programmētājs, sistēmanalītiķis, testētājs, IT projektu vadītājs, datortīklu un datorsistēmu 
administrators, datu analītiķis, matemātiķis, fiziķis, optometrists, optometrista asistents, statistiķis, 
ģeologs, ģeogrāfs, vides zinātnieks, ģeoinformātikas speciālists, kultūrvides speciālists, telpiskās 
attīstības plānošanas speciālists

ĪPAŠI SKOLĒNIEM

A. Liepas Neklātienes matemātikas skola
Ģeologu skola 
Jauno fiziķu skola 
Jauno ģeogrāfu skola 
Vides akadēmija

Datorzinātnes
Dubultdiploma studiju programma 
datorzinātnēs Linkolnas Universitātē
Fizika
Ģeogrāfija
Ģeoinformātika
Ģeoloģija
Kultūrvides mantojuma izpēte un 
aizsardzība
Matemātika
Matemātiķis statistiķis
Optometrija
Programmēšana un datortīklu 
administrēšana
Vides zinātne

STUDIJU PROGRAMMAS 







1200+ studentu | 700+ budžeta vietu | prakse līdz 5 mēn. | savā nozarē strādājoši 
mācībspēki > 82 %

Studē ar jēgu! Iegūsti universālāko prasmi – asu domāšanu un izpratni par jautājumiem, kas 
aktuāli jau tūkstošiem gadu. Izvēlies labāko no plašā valodu un kultūru studiju klāsta, 
iepazīsti vēsturi, filozofiju vai teoloģiju. HZF ir īstā vieta pašizpausmei, dialogam un tev 
svarīgo vērtību stiprināšanai.

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
eksperts, projektu vadītājs, publicists, mārketinga satura speciālists, redaktors, tulks, pētnieks, 
kultūras atašejs, kapelāns, stratēģiskais plānotājs, valodu pasniedzējs, skolotājs, lingvists, 
arheologs, kritiķis, arhivārs, kultūras mantojuma speciālists, terminologs

ĪPAŠI SKOLĒNIEM

Jauno filosofu universitāte 
Jauno teologu un reliģijpētnieku 
universitāte
Jauno valodnieku un literatūrzinātnieku 
skola
Jauno vēsturnieku skola

STUDIJU PROGRAMMAS 

Anglistikas, Eiropas valodu un biznesa 
studijas
Āzijas un starpkultūru studijas
Filoloģija (franču, klasiskā, krievu, vācu, 
somugru studijas)
Filozofija
Latvistika
Teoloģija un reliģijpētniecība
Vēsture un arheoloģija

HUMANIT RO ZIN FAKUL TE



IZPF misija ir attīstīt svarīgākās cilvēkzinātnes – izglītības zinātnes un psiholoģiju, kā arī 
mūsdienās tik aktuālo dizaina jomu. Ja redzi savu nākotni kādā no šīm nozarēm, tad LU ir 
īstā izvēle! IZPF ir lielākais skolotāju un psihologu izglītības centrs Latvijā. Sevi interesējošo 
studiju programmu tu apgūsi pie zinošiem un pieredzējušiem docētājiem. 

4000+ studentu | 700+ budžeta vietu | prakse 2–12 mēn. | savā nozarē strādājoši 
mācībspēki > 80 % 

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
skolotājs, sporta treneris, sporta zinātņu speciālists, izglītības zinātņu speciālists, psihologs, 
grafikas dizainers, interjera dizainers

Māksla
Pirmsskolas skolotājs
Sākumizglītības skolotājs
Skolotājs
Sporta treneris
Psiholoģija
Sports, tehnoloģijas un sabiedrības 
veselība

STUDIJU PROGRAMMAS 







STUDIJU PROGRAMMAS 

Pirmstiesas izmeklēšana
Tiesību zinātne

LU ir lielākā un senākā juridisko zinātņu īstenotāja Latvijā. Ja tevi interesē tiesību zinātnes, 
tad JF mācībspēki – zinātnieki, Satversmes un Augstākās tiesas tiesneši, zvērināti advokāti, 
juridiskie padomnieki un citi tiesību zinātņu speciālisti – sniegs tev augstākā līmeņa 
zināšanas un prasmes jurisprudencē.

990+ Studentu  | 150+ budžeta vietu | savā nozarē strādājoši mācībspēki > 90 %

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
jurists privātajā un valsts sektorā, jurists Eiropas Savienības un starptautiskās institūcijās, advokāts, 
prokurors, notārs, tiesnesis, izmeklētājs

ĪPAŠI SKOLĒNIEM

Jauno juristu universitāte



Šī ir vieta, kur pētīt dažādas dzīvo būtņu formas, ķīmisko vielu ietekmi uz veselību un 
iepazīt moderno medicīnas tehnoloģiju sniegtās iespējas. Ja vēlies izprast dzīvības 
noslēpumus, radīt jaunas iespējas veselības aprūpē un dzīvības zinātnēs, pievienojies mūsu 
studentu pulkam! Fakultāte nodrošina augstu izglītības kvalitāti un sagatavo studentus 
tālākai karjerai, kas ir veltīta sabiedrības veselības un labklājības uzlabošanai.

2000+ studentu | 1500+ budžeta vietu | prakse līdz 6 mēn. | savā nozarē strādājoši 
mācībspēki  > 85 %

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS:
ārsts, medicīnas māsa, farmaceits, radiologs, zobārsts, augu fiziologs, botāniķis, ekologs, cilvēka 
un dzīvnieku fiziologs, hidrobiologs, mikrobiologs, biotehnologs, molekulārais zoologs, 
uzturzinātnieks, sporta zinātnieks, ķīmiķis, darba aizsardzības speciālists, darba aizsardzības 
inženieris, arodveselības un darba drošības speciālists

ĪPAŠI SKOLĒNIEM

Ekskursijas un nodarbības anatomijā un 
patoloģijā
Jauno biologu skola 
Jauno ķīmiķu skola
Jauno mediķu skola

STUDIJU PROGRAMMAS 

Ārstniecība
Bioloģija
Biotehnoloģija un bioinženierija
Darba aizsardzība
Farmācija
Ķīmija
Māszinības
Radiogrāfija
Zobārstniecība







LU filiāles Bauskā, Cēsīs, Jēkabpilī, Kuldīgā, Madonā un Tukumā ir Universitāte Latvijas 
reģionos – iespēja studēt tuvāk savai dzīvesvietai un apvienot studijas, darbu un personīgo 
dzīvi. Studijas filiālēs notiek pieredzējušu LU docētāju vadībā mūsdienīgā studiju vidē. Šeit 
tu ne tikai iegūsi fundamentālas zināšanas, bet arī prestižas augstskolas diplomu un labas 
karjeras iespējas. Studējošie var pretendēt uz pašvaldības finansiālo atbalstu.

1500+ studentu | 110+ budžeta vietu | prakse no 2–12 mēn. | savā nozarē strādājoši 
mācībspēki > 80 %

STUDIJU PROGRAMMAS 

Pirmsskolas skolotājs
Sākumizglītības skolotājs
Sociālais darbs
Sporta treneris 

NĀKOTNES KARJERAS IESPĒJAS: 
skolotājs, sporta treneris, sociālais 
darbinieks

Vairāk par uzņemšanas kārtību 
LU uzzini šeit:



STIPENDIJAS

LU Fonds ir Universitātes atbalsta institūcija, 
kas ik gadu piešķir stipendijas talantī-
giem LU studentiem. Stipendiju apmērs ir
150–1400 EUR mēnesī, un tām vari pieteik-
ties, ja esi centīgs mācībās, aktīvs sabiedris-
kajā dzīvē un tava vidējā atzīme ir lielāka par 
7,5 ballēm. Vari pieteikties arī pirmkursnieka 
ikmēneša stipendijai 220 EUR apmērā. 
Pieteikšanās LU fonda stipendijām notiek 
septembrī.

STUDENTU APMAIŅAS PROGRAMMAS

Studēt LU nozīmē arī iespēju piedalīties 
starptautiskajās studentu apmaiņas prog- 
rammās ERASMUS+ un FORTHEM alianses 
ietvaros. Tas ļauj studiju laikā doties zināšanu 
apguvē vai praksē uz citām Eiropas un 
pasaules augstskolām un gūt vērtīgu 
akadēmisko, valodas un kultūras pieredzi. 
Studentu apmaiņas programmu mērķis ir 
palīdzēt tev kļūt par daudzpusīgu, atvērtu un 
augsti kvalificētu profesionāli ar plašu re- 
dzesloku un starptautisku pieredzi.



LU INOVĀCIJU UN AKSELERĀCIJAS 
CENTRS

Jūti sevī uzņēmēja potenciālu? Nāc uz 
Inovāciju un akselerācijas centru! Šeit tevi 
sagaida apmācības, praktiskas darbnīcas un 
atbalstoša kopiena, kas palīdzēs attīstīt tavas 
biznesa idejas. Tu varēsi izstrādāt pirmos 
prototipus, apgūt biznesa principus nodar-
bībās un saņemt atbalstu finansējuma 
piesaistē. Sāc ceļu uz veiksmīgu uzņēmēj-
darbību jau studiju laikā!

MENTORU PROGRAMMA

Lai palīdzētu jaunajiem studentiem ātrāk 
iejusties studiju vidē, LU darbojas īpaša 
atbalsta programma pirmkursniekiem. Men-
tors ir jaunā studenta pirmais draugs Univer-
sitātē. Par mentoriem kļūst vecāko kursu 
studenti, kas veiksmīgi tikuši galā ar tiem 
izaicinājumiem, ar ko saskaras lielākā daļa 
pirmkursnieku, tāpēc spēs tev palīdzēt 
dažādu problēmu risināšanā.

DIENESTA VIESNĪCAS

Studiju laikā tev ir iespēja dzīvot kādā no 
četrām LU studentu viesnīcām Rīgā. Visas 
istabas ir mēbelētas, aprīkotas ar ledusskapi 
un Wi-Fi.  Īres maksā ietilpst elektrības, ap- 
kures un ūdens patēriņa izmaksas, koplie- 
tošanas virtuves izmantošana, gultasveļas 
izmantošana un mazgāšana, kā arī kop- 
lietošanas telpu uzkopšana.



STUDENTU PAŠPĀRVALDE

Darboties savas fakultātes studentu pašpār-
valdē vai pat tikt ievēlētam LU Studentu 
padomē nozīmē aktīvu sabiedrisko dzīvi, 
jaunus draugus un iespēju trenēt savu “līdera 
muskuli”. Ja neesi gatavs uzreiz mesties 
aktīvā darbībā, zini – studentu pašpārvalde 
studiju laikā būs tavs atbalsts un draugs 
dažādās situācijās.

lusp.lv

LU KULTŪRAS CENTRS

Kā jēgpilni un aizraujoši pavadīt brīvo laiku 
ārpus lekcijām un iegūt jaunus draugus? Nāc 
darboties LU amatiermākslas kolektīvos – 
dziedāt korī, vokālajā ansamblī, dejot tautas 
dejas, spēlēt teātrī, pievienoties pūtēju 
orķestrim, darboties lietišķās mākslas studijā 
vai folkloras deju kopā! LU studentu un 
darbinieku radošajai izpausmei ir atvērts
21 amatiermākslas kolektīvs. Jaunus dalīb-
niekus uzņemam no augusta līdz oktobrim, 
bet atsevišķos kolektīvos – arī ziemā.

kultura.lu.lv

IESP



LU SPORTA CENTRS

Studiju laikā tu vari iesaistīties LU Sporta 
centra aktivitātēs – pievienoties basketbola, 
volejbola un florbola komandām, trenēties 
šahā, akadēmiskajā airēšanā, futbolā, galda 
tenisā, apgūt pašaizsardzību un cīņas sportu. 
Aktīvā dzīvesveida faniem ir pieejamas arī 
fitnesa, vingrošanas un jogas nodarbības, kā 
arī iespēja doties pārgājienos vai aizrauties ar 
orientēšanos. LU ir arī viena no nedaudzajām 
Baltijas augstskolām, kas profesionāliem 
sportistiem piedāvā iespēju iegūt augstāko 
izglītību, apvienojot studijas ar sportista 
karjeru.

lu.lv/sports

RADIO NABA

Studiju laikā tu vari izmēģināt sevi radio DJ 
vai raidījuma vadītāja lomā, jo LU ir vienīgā 
augstskola Latvijā ar savu radio FM viļņos
un vienu no daudzveidīgākajām studen-
tu radio programmām Eiropā. Radio NABA
programmā pieejami vairāk nekā
50 regulāro raidījumu, un to veidošanā 
piedalās ap 100 esošo un bijušo studentu.

naba.lv



LU VĒSTURISKĀ ĒKA RAIŅA BULVĀRĪ 19

Unikālā gaišo ķieģeļu ēka, kas celta
19. gadsimta otrajā pusē Rīgas Politehniskā 
institūta vajadzībām, pēc Latvijas Universi-
tātes dibināšanas 1919. gada 28. septembrī 
kļuva par mājvietu nacionālajai augstskolai. 
Ēkas arhitektoniskajā veidolā atrodamas 
neparastas laikmeta liecības – gan no bojā- 
ejas izglābtas nojauktu Vecrīgas namu 
detaļas, gan 19. gs. studentu karceris, 
Astronomijas tornis, Mazā aula ar izcilā 
arhitekta Eižena Laubes dizainētu tribīni un 
citi artefakti, kas glabā interesantus vēstures 
stāstus. Šeit atrodas LU Administrācija un 
notiek lekcijas, bet Lielajā un Mazajā aulā 
regulāri norisinās kultūras un akadēmiskie 
pasākumi.

AKADĒMISKAIS CENTRS TORŅAKALNĀ, 
JELGAVAS IELĀ 1 UN 3

Jelgavas ielas sākumā top mūsdienīgs LU 
studiju un pētniecības centrs, kas pēc tā 
pabeigšanas solās kļūt par modernāko studi-
ju un pētniecības kompleksu Ziemeļeiropā. 
Tā ir daļa no t. s. “zināšanu jūdzes” – zemes 
strēles Daugavas kreisajā krastā, kas ietver 
trīs nozīmīgākās Latvijas augstskolas un 
Latvijas Nacionālo bibliotēku. Jau drīzumā 
Akadēmiskā centra Dabas un Zinātņu mājai 
pievienosies Rakstu māja ar modernu vidi 
studijām un pētniecībai. Visās ēkās tiek 
izmantotas augstās tehnoloģijas, lai Univer-
sitāte atbilstu ilgtspējas un piekļūstamības 
standartiem. 

LU





LU BIBLIOTĒKA

2024. gadā LU Bibliotēka svinēja savu
500. gadadienu. Tā izveidota uz 1524. gadā 
dibinātās Rīgas pilsētas bibliotēkas (Biblio- 
theca Rigensis) bāzes un šodien apvieno 
modernās tehnoloģijas ar vērtīgiem vēsturis- 
kiem artefaktiem – Mārtiņa Lutera vēstuļu 
oriģināliem, Napoleona Bonaparta izdota-
jiem dekrētiem, unikālu Livonijas kolekciju 
un slavenu latviešu literātu manuskriptiem. 
Bibliotēka kalpo par pētniecības bāzi 
studentiem un zinātniekiem un platformu 
starptautiskajai sadarbībai. Akadēmiskā 
centra Dabas un Zinātņu mājā bibliotēka LU 
studentiem ir pieejama 24/7.

RODODENDRU SELEKCIJAS UN 
IZMĒĢINĀJUMU AUDZĒTAVA “BABĪTE”, 
SPILVE, “RODODENDRI”

Šajā Baltijas mērogā unikālajā rododendru 
audzētavā, kas 11,8 hektāru platībā plešas 
priežu mežu ielokā, tevi priecēs vairāk nekā 
371 šo krāšņumkrūmu šķirne un 107 savvaļas 
varietātes. Rododendru ziedēšanas laikā – 
maija beigās un jūnija sākumā – šī ir lieliska 
vieta, kur atpūsties un aplūkot vairāk nekā
46 000 rododendru.

BOTĀNISKAIS DĀRZS PĀRDAUGAVĀ, 
KANDAVAS IELĀ 2

Latvijā senākais botāniskais dārzs atrodas 
vien 10 minūšu braucienā no centra. Tā
14,6 hektāri glabā vairāk nekā 5600 augu 
taksonu. Dārzā atrodamas gan aizsargājamu 
augu kolekcijas, gan krāšņumaugi un dažādu 
indīgu augu paraugi, augu sistemātiskās 
grupas un Palmu māja. Tā ir LU studentu un 
darbinieku, kā arī citu rīdzinieku iecienīta 
atpūtas un pastaigu vieta. Botāniskajā dārzā 
regulāri notiek dažādi kultūras pasākumi un 
ir iespēja nomāt atpūtas vietas arī privātiem 
pasākumiem.

BALDONES OBSERVATORIJA

Astrofizikas observatorija Baldonē ir vienīgā 
profesionālā observatorija Latvijā, kur nodar-
bojas ar novērojumiem optiskajā diapazonā. 
Te atrodas unikāls instruments – Šmita 
teleskops, kas ir lielākais Baltijā un
12. lielākais šādas sistēmas teleskops 
pasaulē. Observatorijā notiek starptautiska 
līmeņa pētījumi astronomijā un ir veikti 
vairāki kosmosa izpētē būtiski atklājumi. Nāc 
ciemos un palūkojies uz zvaigžņu pasauli no 
zinātnieka skatpunkta!





skoleni@lu.lv

67033996

gribustudet.lv

latvijasuniversitate 

latvijas-universitate

universitatelv

universitatelv

universityoflatvia

@universitate


